
  

 

 
 

 

 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  

 

pag. 1 
    

 

 

 

Oggetto: Rettifica della determina a contrarre per la fornitura di servizi complementari alla 
realizzazione del progetto di Educazione alimentare “#Mandigos - la Sardegna in 
tavola” Prenotazione somme e approvazione capitolato prestazionale - n°391 del 
18 giugno 2019. 
Sostituzione capitolato e integrazione somme prenotate  
CIG 7940874885 - CUP G79D19000000002 
OGO DG.0001616/2019  
Fascicolo: 2019.09.02.04 

Fascicolo: 2019.06.05.38 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 

febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 141 del 20 

novembre 2018, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio 

Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola al dott. 

Antonio Maccioni; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 190 del 21 

dicembre 2018 “Variazione al Bilancio di previsione 2018-2020 dell’Agenzia, per la 

realizzazione di una "Campagna di educazione alimentare presso le scuole del 

territorio regionale”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 67 del 15 

marzo 2019 con la quale viene definito il Programma Operativo Annuale per l’anno 

2019; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo della multifunzionalità e 

valorizzazione della biodiversità agricola n°391 del 18 giugno 2019; 

PREMESSO CHE  

teresa contu
Font monospazio
433_2019

teresa contu
Font monospazio
12_07_2019



  

 

 
 

 

 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  

 

pag. 2 
    

 

 

- con la citata del Direttore del Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione 

della biodiversità agricola n°391 del 18 giugno 2019 è stato approvato il capitolato 

finalizzato all’acquisizione di servizi complementari alla realizzazione del progetto di 

Educazione alimentare “#Mandigos - la Sardegna in tavola” e sono state prenotate le 

somme stimate necessarie sul capitolo SC30.0370 - impegno 3190000725; 

- in data 21 giugno 2019 la summenzionata determinazione è stata pubblicata con 

identificativo web n° 80358 nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna sezione 

“Bandi e gare”; 

- il RUP, in fase di predisposizione degli atti preliminari alla pubblicazione della gara su 

MEPA / CAT, ha rilevato l’esigenza di precisare alcune voci e di rivedere alcuni importi 

riportati nel capitolato; 

- il RUP ha proposto ed integrato le modifiche necessarie nella bozza di “Capitolato 

finalizzato all’acquisizione di servizi complementari alla realizzazione del progetto di 

Educazione alimentare “#Mandigos - la Sardegna in tavola””, allegata alla presente 

determinazione; 

RITENUTO  

- le proposte, funzionali all’espletamento della gara e al raggiungimento degli obiettivi 

del progetto e della campagna di educazione alimentare; 

- opportuno approvare il nuovo “Capitolato finalizzato all’acquisizione di servizi 

complementari alla realizzazione del progetto di Educazione alimentare “#Mandigos - 

la Sardegna in tavola””, integrato con le modifiche proposte ed allegato alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, in sostituzione di quello 

approvato Direttore del Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della 

biodiversità agricola n°391 del 18 giugno 2019; 

- opportuno prenotare l’ulteriore importo stimato necessario per l’acquisizione della 

fornitura descritta, pari a € 28.281,55 IVA (22%) inclusa, fra le somme stanziate sul 

competente capitolo SC30.0370 "Campagna di educazione alimentare nelle scuole 

regionali - Servizi di terzi" CDR 00.16.02.03 del Bilancio dell’Agenzia, rimodulando la 

prenotazione /  impegno n° 3190000725 da € 109.560,88 a € 137.842,43; 

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2019; 

DETERMINA 

DI RETTIFICARE l’Allegato 1 “Capitolato prestazionale per l’acquisizione di servizi 

complementari alla realizzazione del progetto di Educazione alimentare “#Mandigos - 

teresa contu
Font monospazio
433_2019

teresa contu
Font monospazio
12_07_2019



  

 

 
 

 

 

Servizio Sviluppo della multifunzionalità e valorizzazione della biodiversità agricola DETERMINAZIONE N.  

DEL  

 

pag. 3 
    

 

 

la Sardegna in tavola” alla propria determinazione n°391 del 18 giugno 2019, che 

viene integralmente sostituito con l’allegato alla presente determinazione; 

DI PRENOTARE l’ulteriore importo stimato necessario per l’acquisizione della fornitura 

descritta, pari a € 28.281,55 IVA (22%) inclusa, fra le somme stanziate sul competente 

capitolo SC30.0370 "Campagna di educazione alimentare nelle scuole regionali - 

Servizi di terzi" CDR 00.16.02.03 del Bilancio dell’Agenzia, rimodulando la 

prenotazione /  impegno n° 3190000725 da € 109.560,88 a € 137.842,43; 

DI PUBBLICARE nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna sezione “Bandi e gare” e 

nella rete telematica interna, la presente determinazione; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale e al 

Responsabile della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia 

Laore Sardegna. 

 
Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

teresa contu
Font monospazio
433_2019

teresa contu
Font monospazio
12_07_2019




